АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'2$0а..АСк4 N 460
с. Еткуль

О закреплении территорий
Еткульского муниципального района
за муниципальными
образовательными организациями,
реализующими образовательные
программы общего образования

В целях обеспечения гарантий доступности общего образования,
предоставления жителям Еткульского муниципального района расширенного
выбора образовательных организаций, в соответствии со статьёй 9 и частью 3
статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», пунктами 4 и 5 Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458, пунктом 4
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.05.2020 г. № 236,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить территории Еткульского муниципального района за

муниципальными образовательными организациями (далее -  ОО),
подведомственными Управлению образования администрации Еткульского
муниципального района, реализующими образовательные программы общего
образования (приложение).

2. Руководителям муниципальных ОО:
2.1 обеспечить приём и учёт всех подлежащих обучению граждан,

проживающих на закреплённой территории и имеющих право на получение
образования соответствующего уровня;

2.2 принять меры к своевременному размещению и регулярному
обновлению на официальных сайтах общеобразовательных организаций
информации о количестве классов и свободных мест в них.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Искра»

и разместить на официальных сайтах администрации Еткульского
муниципального района , Управления образования администрации Еткульского
муниципального района и образовательных организаций.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
Еткульского муниципального района от 11.12.2019 № 877 «О закреплении
территорий Еткульского муниципального района за муниципальными
образовательными организациями, реализующими образовательные
программы общего образования».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Ямгурову Г.С.

Глава
Еткульского муниципального района Ю.В. Кузьменков